- 1 -

中电协〔2024〕70 号

各理事：

为了全面回顾总结 2023 年工作，研究部署 2024 年的重点

工作，经研究，定于 2024 年 5 月 10-11 日在江苏常熟召开中国

电器工业协会六届五次理事会。会议由常熟开关制造有限公司

协办。会议具体事项如下：

一、会议内容：

1.国务院参事做“建设质量强国、发展新质生产力”报告

2.听取并审议理事会工作报告

3.重要事项报告

4.会费收支报告

5.审议相关议案

6.高质量发展合格评定工作进展情况专项汇报

7.专题报告

二、时间、地点

- 2 -

：

1.时 间：5 月 10 日：理事单位全天报到

2.理事单位备案代表如有调整，请于 4 月底前将“中国电

器工业协会理事单位备案代表变更表（见附件 2）”反馈到组联

部

2.会议地点：常熟国际饭店（江苏省常熟市黄河路 288 号）

三、本次会议不收取会议费；住宿统一安排，费用自理。

四、有关要求及事项说明：

1.为了保证会议出席人数符合相关规定，请各理事单位（名

单见附件 1）务必派人参会

正副会长请于 17:00 前报到

 5 月 11 日：上午半天会议

。

。

3.参会代表请填写“会议回执（见附件 3）”，务请于 4 月底

前反馈到会务组。

4.各分支机构、办事机构，实体机构列席会议。

5.鉴于接待条件所限且交通便利，请代表自行前往。

酒店乘车路线：

线路 1：上海虹桥站→常熟站→常熟国际饭店，常熟站打车

- 3 -

到国际饭店 15 分钟左右。

线路 2：苏州北高铁站→常熟长途客运北站→常熟国际饭店，

其中苏州北高铁站到常熟长途客运北站坐大巴 60 分钟左右，长

途客运北站打车到国际饭店 10 分钟左右。

线路 3：无锡硕放机场→常熟长途客运北站→常熟国际饭店，

无锡硕放机场坐大巴到常熟长途客运北站 90 分钟左右，长途客

运北站打车到国际饭店 10 分钟左右。

五、会务组联系方式：

李建新：010-68166500 13621139882（同微信）

杨 浩：13601303269（同微信）

邮箱：ljx1971@sina.com 传真：010-68167210

附件： 1.中国电器工业协会第六届理事会理事名单

2.中国电器工业协会理事单位备案代表变更表

3.会议回执

中国电器工业协会

2024 年 4 月 11 日

抄送：监事会 各机构

中国电器工业协会 2024 年 4 月 11 日印发

- 4 -

附件 1：

中国电器工业协会第六届理事会理事名单
1. 正泰集团股份有限公司 南存辉 会长

2. 个人会员 刘常生 常务副会长

3. 个人会员 沈 江 驻会副会长

4. 中国西电集团有限公司 丁小林 副会长

5. 江苏上上电缆集团有限公司 丁志鸿 副会长

6. 常熟开关制造有限公司 王春华 副会长

7. 西安高压电器研究院股份有限公司 元复兴 副会长

8. 天津百利特精电气股份有限公司 史 祺 副会长

9. 山东华力电机集团股份有限公司 曲云凯 副会长

10. 哈尔滨电气集团有限公司 曲 哲 副会长

11. 新疆金风科技股份有限公司 刘万平 副会长

12. 上海电器科学研究院 吴业华 副会长

13. 中国东方电气集团有限公司 张继烈 副会长

14. 卧龙控股集团有限公司 陈建成 副会长

15. 上海电缆研究所有限公司 周赤忠 副会长

16. 天津电气科学研究院有限公司 周 锋 副会长

17. 苏州电器科学研究院股份有限公司 胡 醇 副会长

18. 白云电气集团有限公司 胡德良 副会长

19. 北京人民电器厂有限公司 南 寅 副会长

20. 江苏华鹏变压器有限公司 钱 俊 副会长

21. 机械工业北京电工技术经济研究所 郭振岩 副会长

22. 特变电工股份有限公司 黄汉杰 副会长

23. 中国电器科学研究院股份有限公司 秦汉军 副会长

24. 国家电力投资集团有限公司 琚立生 副会长

25. 个人会员 白文波 秘书长

26. 杭申集团有限公司 马雪峰 常务理事

27. 上海神马电力控股有限公司 马 斌 常务理事

28. 桂林电器科学研究院有限公司 王明军 常务理事

29. 施耐德电气（中国）有限公司 王 洁 常务理事

30. 合肥神马科技集团有限公司 查正旺 常务理事

31. 南京汽轮电机（集团）有限责任公司 朱 丹 常务理事

32. 上海电动工具研究所（集团）有限公司 刘建华 常务理事

33. 沈阳变压器研究院股份有限公司 刘 杰 常务理事

34. 中国质量认证中心 齐 爽 常务理事

- 5 -

35. 超威集团 杨元玲 常务理事

36. 上海电气集团股份有限公司 肖卫华 常务理事

37. 上海工业锅炉研究所有限公司 周 杨 常务理事

38. 希望森兰科技股份有限公司 何建波 常务理事

39. 南京南瑞继保电气有限公司 何雪峰 常务理事

40. 上海沪工焊接集团股份有限公司 余惠春 常务理事

41. 天能控股集团有限公司 张天任 常务理事

42. 隆基绿能科技股份有限公司 张长江 常务理事

43. 许继集团有限公司 白红菊 常务理事

44. 中国科学院大连化学物理研究所 邵志刚 常务理事

45. 湘电集团有限公司 周健君 常务理事

46. 苏州未来电器股份有限公司 楼 洋 常务理事

47. 菲尼克斯（中国）投资有限公司 顾建党 常务理事

48. 四川东材科技集团股份有限公司 唐安斌 常务理事

49. 大全集团有限公司 葛 飞 常务理事

50. 合隆防爆电气有限公司 谢绍建 常务理事

51. 公牛集团股份有限公司 蔡映峰 常务理事

52. 威海新佳电子有限公司 乜连波 理事

53. 长高电新科技股份有限公司 马 晓 理事

54. 抚顺电瓷制造有限公司 王亚东 理事

55. 南阳防爆电气研究所有限公司 王 军 理事

56. 北京京仪敬业电工科技有限公司 王 军 理事

57. 风帆有限责任公司 王怀宇 理事

58. 浙江运达风电股份有限公司 许国东 理事

59. 河北东华冶金工业集团有限公司 王贵东 理事

60. 华信技术检验有限公司 王蔚林 理事

61. 万控智造股份有限公司 木晓东 理事

62. 兴机电器有限公司 水寿松 理事

63. 上海电气电站设备有限公司上海发电机厂 魏燕飞 理事

64. 南京南曼电气有限公司 卞 蕾 理事

65. 电光防爆科技股份有限公司 石向才 理事

66. 佛山通宝精密合金股份有限公司 卢小东 理事

67. 杭州汽轮动力集团股份有限公司 叶 钟 理事

68. 郑州金阳电气有限公司 史清晨 理事

69. 上海锅炉厂有限公司 丘加友 理事

70. 卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司 万创奇 理事

71. 西安西电避雷器有限责任公司 毛昭元 理事

72. 中车株洲电力机车研究所有限公司 冯江华 理事

73. 北京龙源开关设备有限责任公司 司正生 理事

- 6 -

74. 无锡西玛梅达电工有限公司 万全红 理事

75. 湖南科通电气设备制造有限公司 朱一夫 理事

76. 上海柘中电气有限公司 蒋陆峰 理事

77. 西安西电高压开关有限责任公司 孟 晨 理事

78. 黑默（天津）电气工程系统有限公司 朱新平 理事

79. 上海电气集团上海电机厂有限公司 陈 列 理事

80. 上海良信电器股份有限公司 任思龙 理事

81. 黑龙江能源职业学院 庄绪春 理事

82. 成都旭光电子股份有限公司 刘卫东 理事

83. 哈尔滨电机厂有限责任公司 张连彬 理事

84. 莱州市诸冯绝缘材料厂 刘百江 理事

85. 西安西电变压器有限责任公司 龚宜祥 理事

86. 航大电气有限公司 刘建铭 理事

87. 新源动力股份有限公司 刘常福 理事

88. 佳木斯电机股份有限公司 姜清海 理事

89. 兰州电源车辆研究所有限公司 刘富刚 理事

90. 山东索力得焊材股份有限公司 关常勇 理事

91. 上海科泰电源股份有限公司 许乃强 理事

92. 西安微电机研究所有限公司 许爱国 理事

93. 大连电瓷集团输变电材料有限公司 孙启全 理事

94. 哈尔滨汽轮机厂有限责任公司 孙忠民 理事

95. 浙江富春江水电设备有限公司 潘承东 理事

96. 海格电气（惠州）有限公司 杜佳琳 理事

97. 江苏天港箱柜有限公司 巫 珏 理事

98. 昆明电器科学研究所 赵荣浩 理事

99. 河北电机股份有限公司 刘红欣 理事

100. 中国检验检疫科学研究院 李文涛 理事

101. 山东山博电机集团有限公司 李仲敏 理事

102. 苏州市希尔孚新材料股份有限公司 杨玉才 理事

103. 中节能西安启源机电装备有限公司 董 涛 理事

104. 宝胜科技创新股份有限公司 生长山 理事

105. 锐奇控股股份有限公司 吴明厅 理事

106. 株洲中车时代半导体有限公司 吴煜东 理事

107. 西安电炉研究所有限公司 余维江 理事

108. 南京电气科技集团有限公司 沈其荣 理事

109. 山东奥太电气有限公司 张光先 理事

110. 江苏中江焊丝有限公司 张伟杰 理事

111. 东北大学盐城新材料研究院 张 华 理事

112. 西安西电电力系统有限公司 张旭宏 理事

- 7 -

113. 兰州电机股份有限公司 高育忠 理事

114. 顺特电气设备有限公司 张译军 理事

115. 西门子（中国）有限公司 张 珺 理事

116. 沈阳蓄电池研究所有限责任公司 栾云东 理事

117. 上海电气输配电集团有限公司 陈术宇 理事

118. 上海通用重工集团有限公司 陈永强 理事

119. 宁夏力成电气集团有限公司 陈庆成 理事

120. 安徽皖南电机股份有限公司 陈学锋 理事

121. 青岛海尔空调器有限总公司 王友宁 理事

122. 江苏大中电机股份有限公司 周巧林 理事

123. 人民电器集团有限公司 郑元豹 理事

124. 新黎明科技股份有限公司 郑振晓 理事

125. 杭州钱江电气集团股份有限公司 项 勇 理事

126. 华荣科技股份有限公司 胡志荣 理事

127. 中国联合工程有限公司 蔡建平 理事

128. 东方电气集团东方锅炉股份有限公司 林光平 理事

129. 唐山开元电器集团有限公司 柳 铮 理事

130. 许昌开普电气研究院有限公司 姚致清 理事

131. 西安西电开关电气有限公司 李红军 理事

132. 宁波东方电缆股份有限公司 夏 峰 理事

133. 天津德利泰电气有限公司 顾正国 理事

134. 上海发电设备成套设计研究院有限责任公司 顾 皑 理事

135. 亨通集团有限公司 钱建林 理事

136. 上海工业自动化仪表研究院有限公司 徐洪海 理事

137. 上海电器股份有限公司人民电器厂 徐瑞忠 理事

138. 常州太平洋电力设备（集团）有限公司 高旻东 理事

139. 哈尔滨大电机研究所 高洪军 理事

140. 自贡东新电碳股份有限公司 郭世明 理事

141. 兰州长城电工股份有限公司 郭满元 理事

142. 西安电力电子技术研究所有限公司 耿 涛 理事

143. 江西变压器科技股份有限公司 徐海军 理事

144. 桂林电力电容器有限责任公司 王 义 理事

145. 河南森源电气股份有限公司 曹 宏 理事

146. 尚纬股份有限公司 盛业武 理事

147. 深圳市沃尔核材股份有限公司 康树峰 理事

148. 东芝水电设备（杭州）有限公司 揭建江 理事

149. 浙江天正电气股份有限公司 葛世伟 理事

150. 哈尔滨电碳厂有限责任公司 董直强 理事

- 8 -

151. ABB（中国）有限公司 董慧娟 理事

152. 远东智慧能源股份有限公司 蒋华君 理事

153. 西安西电电力电容器有限责任公司 韩西平 理事

154. 浙江意达电器有限公司 程志刚 理事

155.
中国机械总院集团哈尔滨焊接

研究所有限公司
储继君 理事

156. 中国电力工程有限公司 蔡 勖 理事

157. 厦门宏发电声股份有限公司 谭忠华 理事

158. 陕西龙伸电气有限公司 谭 革 理事

159. 南京立业电力变压器有限公司 李 飞 理事

160. 沈阳电气传动研究所（有限公司） 樊建强 理事

161. 哈尔滨锅炉厂有限责任公司 于 龙 理事

162. 大连日牵电机有限公司 潘晓华 理事

163. 盛中意电力科技有限公司 潘 琦 理事

164. 西子清洁能源装备制造股份有限公司 廖海燕 理事

165. 德力西电气有限公司 楼 峰 理事

166. 北京格物致胜咨询有限公司 李玉峰 理事

167. 无锡普天铁心股份有限公司 王向阳 理事

168. 荣信汇科电气股份有限公司 张海涛 理事

169. 上海电器行业协会 马学能 理事

170. 浙江省电机行业协会 王建乔 理事

171. 四川省电工行业协会 王 健 理事

172. 重庆市电工行业协会 王祥伦 理事

173. 宁波市电工电气行业协会 李家康 理事

174. 天水电器工业联合会 张玉清 理事

175. 天津市输配电设备制造行业协会 郑定银 理事

176. 浙江省电气行业协会 黄忠平 理事

177. 浙江省输配电设备行业协会 胡列翔 理事

178. 江苏省电器工业协会 戴 勇 理事

- 9 -

附件 2：

中国电器工业协会理事单位备案代表变更表

单 位

地 址 邮编

原 任 姓名 职务

拟 任

姓名 性别

职务 出生日期

手机 固话

传真 邮箱

联系人 姓名 性别

手机 邮箱

调整原因 班子调整□ 工作调动□ 退休□ 其他______

简 历

单位意见
（公章）

经办人： 年 月 日

备注：务请于 4月底前反馈到组联部：传真：010-68167210

邮箱：ljx1971@sina.com

- 10 -

附件 3：

会议回执

单 位

地 址

邮 编 传真

姓 名
性

别
职 务 手机 邮箱（微信）

是否住宿

备注：务请于 4月底反馈至邮箱：ljx1971@sina.com 或微信，传

真：010-68167210

	中电协〔2024〕70号
	关于召开中国电器工业协会六届五次理事会的通知